МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ  САД    №37  «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

628624, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Нижневартовск,  улица Интернациональная, 24в

Телефоны: 45-56-10, 46-43-44  Телефон/факс:  (3466) 46-70-77  Эл. почта: mbdou37@bk.ru

От  03.09.2018г.  №396

О назначении ответственных лиц

за организацию и пополнение дополнительных

образовательных ресурсов

ПРИКАЗ

С целью реализации программы Развития МАДОУ ДС №37 «Дружная семейка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за создание, пополнение дополнительных

образовательных ресурсов  в 2019-2020 учебном году:

- создание условий для оздоровления детей в кабинете «БОС-здоровье» учителя –

логопеда Жданову Р.Ф., Гуринову М.Т.;

- создание условий для оздоровления детей в кабинете «Соляной комнате»

заведующую отделом по ВР Мригу С.А.;

- создание условий для развития экологической культуры детей (зимний сад)

воспитателя Русских О.А., Никитина Т.А.;

- создание условий для занятий в сенсорной комнате – воспитателей Дербилову А.В.,

Губайдуллину Г.Н.;

- создание условий на спортивной площадке –инструктора ФК Щербинину Т.Л.;

- создание условий для занятий  изобразительной деятельностью – воспитателя

Маскову А.Ф.;

- создание условий для хореографической деятельности – музыкального руководителя

Шишкину Н.А.;

- создание условий для формирования у детей основ безопасности жизнедеятельности

(центр ОБЖ) – воспитателя Переверзеву Т.Н.;

- создание условий для развития элементарных естественно-научных представлений

(центр экспериментирования) – воспитателя Сушко Е.А.;

- создание условий для приобщения детей к миру искусства (картинная галерея) –

воспитателя Гаджиеву А.М. и муз.руководителя Панову Е.О.;

- создание условий для развития у детей представлений о человеке в истории и

культуре (музей Боевой и Трудовой Славы) – инструктора по плаванию  Чубарову

Е.В.;

- создание условий для развития у детей представлений о человеке в истории и

культуре (музей пожарной безопасности) – воспитателя Фирюлину О.С., Пачкория

О.Н.;

mailto:mbdou37@bk.ru

- создание условий для развития у детей представлений о человеке в истории и

культуре (музей «Русская изба») – музыкальных руководителей Вачевскую М.И. и

Куликову И.М.;

- создание условий для развития у детей представлений о человеке в истории и

культуре (музей Моя Югра) воспитателей Назимок Т.В., Садритдинову М.Г.,

Гаренских Н.В.;

- создание условий в бассейне – инструктора по плаванию Чубарову Е.В.;

- создание условий для театрализованной деятельности (Театральная студия) –

воспитателя Назмутдинову  Л.М.;

- создание условий для интеллектуально-познавательного развития (Шахматная

студия) – воспитателя Салимову А.Р., Бабаеву Р.М.;

- создание условий для развития представлений о космосе (Планетарий) – воспитателя

Проваренко С.С.;

- создание условий для логико-математического развития (Фиолетовая комната)  -

воспитателей  Степанову С.Е., Мустафаеву А.М.

2. Утвердить:

- Планы работы дополнительных образовательных ресурсов;

- График посещений;

3. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить привлечение родительской

общественности к сбору экспонатов для организации полноценной деятельности

дополнительных образовательных ресурсов, в срок до 03.10.2018г.

4. Контроль за исполнением возложить на заведующего по МР Гасанову Т.Н.

Заведующий  МАДОУ                                                                                     И.В. Щербинина

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Роспись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45